PREF. MUNIC.DE  GLÓRIA DE DOURADOS
iJ 	 Rua Tancredo de Almeida Neves,

0315594210001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N°2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.1140

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Glória de Dourados, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$43.222,71 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 43.222,71

02 02 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

80 	04122000320940000 Implementação das Ações do CODEVALE 	 2620771
33.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
DOO 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

458 	08.244.0019.2049.0000 Manutenção das Ações e Serviços do FIS 	 500,00
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F R,. O 	1 	81

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

518 	08.244 0024.2044 0000 Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CRE 	 11.515,00

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

537 	08.244.0025.2039.0000 Manutenção do Piso Básico Fixo - PBF/CR.AS 	 5.000.00

3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 E R 	O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

79 	04 122 0003.2094 0000 	Implementação das Ações do CODEVALE
Rateio pela Participação em Consorcio Publico

Afxdo no trl c j 	ícttjra 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

do Glória de tjouraç IJ)O 40 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

(10
02JeiI4AL DE INVESTIMENTO SOCIAL

ii

As l.4 w.ati r

-26.207,71
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N°2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.1140

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

454 	08.244 00192049.0000 	Manutenção das Ações e Serviços do FIS
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 (00 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-500,00
FR Grupo. 	O 	1 	81

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

511 	08.244.0024 2044.0000 	Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: 	-10.000.00
3 . 1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F R. Grupo 	O 	1 	29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

514 	08.244.0024.2044 0000 	Manutenção do Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI/CREA: 	-1.515,00
33.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

533 	08.244 0025.2039.0000 	Manutenção do Piso Básico Fixo - PBF/CRAS 	 -5,000,00
3 390.30.00 	 Material de Consumo

F.R. Grupo. 	O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( -)

Artigo 3o.- Este decreto entra eoÇ data de sua publicação.

4
ARISTEU PEREIRA NANTES

PREFEITO MUNICIPAL

-43.222,71

Glória de Dourados, 02 de janeiro de 2019

r*

Afixado no Mural da Pfcitura unicipal
do Glória de Domados ris

no p0r ~ -1d'X Ç?.L_1 2cY)I

a 	 o

35 3

/ 	 1,rttura
- 	 - 	 -